
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA N. 9 /2022 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO PREVISIONALE 2023 E BILANCIO TRIENNALE 2023-2025 
 

Il giorno 20 dicembre 2022, alle ore 16.00, in seconda convocazione presso la “Sala Giunta” di Palazzo Muzio 
– Corso XXV Aprile, 22, a Sondrio, a seguito di avviso scritto del presidente del consiglio di amministrazione 
del 5 dicembre 2022, prot. n. 2772/2022, si è riunita l’assemblea dell’Agenzia per il trasporto pubblico locale 
del Bacino di Sondrio. 

Presiede i lavori il presidente del consiglio di amministrazione Giovanni Gianotti. 
  
Assiste, in qualità di segretario, il direttore Quirino Gianoli. 
 
All’appello nominale risultano presenti 5 su 12 enti aderenti all’Agenzia: 

ENTI AGENZIA TPL SO Legale Rappresentante Qualifica presenti Quota 

1 REGIONE LOMBARDIA FONTANA Attilio Presidente - 
assenza 

giustificata 
2 PROVINCIA DI SONDRIO VANINETTI Alan Consigliere 1 40% 
3 COMUNE DI SONDRIO MAZZA Carlo Assessore 2 40% 

4 
RAPPRESENTANTE DEI 
COMUNI NON 
CAPOLUOGO 

MENEGOLA Davide 
Rappresentante dei 
Comuni non 
capoluogo 

3 7,8778% 

5 
COMUNE DI BERBENNO 
DI VALTELLINA 

FUMASONI Valerio Sindaco 4 0,2579% 

6 COMUNE DI BORMIO CAVAZZI Silvia Sindaco - - 

7 
COMUNE DI 
CAMPODOLCINO 

GUANELLA Enrica Sindaco - - 

8 COMUNE DI GROSIO PINI Gian Antonio Sindaco - - 
9 COMUNE DI TEGLIO MORETTI Elio Sindaco - - 
10 COMUNE DI TIRANO SPADA Franco Sindaco - - 
11 COMUNE DI SONDALO MENINI Paolo Giulio Assessore 5 0,2555% 
12 COMUNE DI VALFURVA BELLOTTI Luca Ferdinando Sindaco - - 
   Totale presenze/quote 5 88,3912% 

 



L’assemblea risulta validamente costituita poiché è rappresentato l’88,3912% delle quote di partecipazione 
  

L’ASSEMBLEA 
 
ATTESO che lo schema di bilancio previsionale 2023 e bilancio triennale 2023-2025, predisposto dal direttore, 
è redatto secondo i modelli previsti nell’allegato n. 9 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, le cui 
risultanze sono riportate nell’allegato alla presente deliberazione; 
 
DATO ATTO che lo schema di bilancio e degli altri documenti allo stesso allegati sono stati redatti tenendo 
conto delle disposizioni vigenti e che sono stati osservati i principi e le norme stabiliti dall’ordinamento 
finanziario e contabile; 
 
PRESO ATTO che, con deliberazione di consiglio di amministrazione n. 33 del 5 dicembre 2022, si è provveduto 
ad approvare lo schema di bilancio previsionale 2023 e bilancio triennale 2023-2025; 
 
VISTA la relazione del presidente dell’Agenzia in merito allo schema di bilancio da sottoporre all’assemblea a 
norma del 2° comma dell’art. 7 dello statuto, per la sua approvazione;  
 
PRESO ATTO del parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal direttore ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, e 147 bis, comma 1, del TUEL; 
 
ATTESO che il revisore ha espresso parere favorevole allo schema di bilancio previsionale 2023 e bilancio 
triennale 2023-2025, assunto a protocollo dell’Agenzia con n. 2898/2022, parere allegato al presente atto;   
 
ATTESO che tutta la documentazione oggetto della discussione è stata messa preventivamente a disposizione 
degli enti aderenti all’Agenzia; 
 
RITENUTO, pertanto, il bilancio in esame regolare in ogni sua parte; 
 
CON voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il bilancio previsionale 2023 e il bilancio triennale 2023-2025, come da allegato alla 
presente deliberazione;   

2. di approvare l’allegata relazione del presidente; 

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Agenzia negli spazi denominati “Amministrazione 
Trasparente” e “Anticorruzione”.  

 
Quindi, considerata l’urgenza, con successiva e separata votazione 
 
  
CON voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni, al fine di dare immediata attuazione 
agli interventi finanziati con le variazioni di bilancio sopra indicate. 
 



Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto: 
 
IL PRESIDENTE    IL DIRETTORE 
Gianotti Matteo   Quirino Gianoli 
 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005                          sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 
 
 
 
Certificato di pubblicazione 
 
 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line dell’Agenzia. 
 
 
Sondrio, 21 dicembre 2022 
 
   IL SEGRETARIO 
                                                 Quirino Gianoli 

                                                                                                                                          sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 21/2005 
             
        
     
 


